
  

Resolucion Página 1 de 1 

CTIENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.A.14. 

  

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonio/de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Séptimo Suplente del Cantón RIOBAMBA el 02 de Diciembre de 2013 que 
contienen la constitución de la compañía COLOSANDES TRANSPORTE PESADO S.A.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2014.67 de 11 de 

Febrero de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de 

enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COLOSANDES TRANSPORTE 

PESADO S.AY y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo dei Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 4 ? FL. 201 

/ 
, 1 MI US AA 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

Exp. Reserva 7561596 

Nro. Trámite 5.2013.510 
EMR/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/doc_resolucion_sinfirma?OpenForméamp;Seq... 11/02/2014 

 



NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON RIOBAMBA 

...ZON.- Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo, de la 

resolución SC.DIC.A.2014.069, de fecha once de Febrero del año dos mil 

catorce, dictada por la doctora Alexandra Espín Rivadeneira, Intendenta de 

Compañías de Ambato, en la cual se resuelve APROBAR la Constitución de 

la Compañía COLOSANDES TRANSPORTE PESADO S.A, resolución que se 

toma nota al margen de la Escritura de Constitución de la Compañía 

COLOSANDES TRANSPORTE, PESADO S.A.; celebrada el Lunes dos de 

Diciembre del dos mil **-;, ante el Notario Séptimo del cantón Riobamba.- 

A los once días del mes de Marzo del año dos mil catorce.- De todo lo que 

doy Fe.- 

LO TESTADO NO CORRE LO ENMENDADO TRECE VALE 

      
 



    
        

A z C : ja ma "e ho. 

ro Mercantil de Riobamba 

   

  

   

    

      
   
   
    

  

    
    

   
   
   
       

   

  

     

   

    

    

    

  

    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: RIOBAMBA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE RIOBAMBA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
305 
26/03/2014 
172 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

0602846990 CASTRO GUZMAN Riobamba ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

SANTIAGO 

0601040900 LEON MIÑARCAJA Riobamba ACCIONISTA Casado 

TOMAS JULIO : 

0603827486 LEON MIÑARCAJA Riobamba ACCIONISTA Soltero 

HUGO CRISTOBAL 

0603012014 ILBAY SHUCAD Riobamba ACCIONISTA Casado 

1 OLMEDO VICTOR 

4 : 0603439613 PATAJALO YUCAILLA | Riobamba ACCIONISTA Casado 

. IGNACIO , / 

- 0602336232 PEREZ DUCHI LUIS Riobamba ACCIONISTA Casado 

ALFREDO 

0603009135 MOROCHO Riobamba ACCIONISTA Casado 

AUCANCELA LUIS 

GONZALO , 
0602663874 PACA SHUCAD JOSE | Riobamba ACCIONISTA Casado 

MANUEL 

0602439192 PAUCAR SISA Riobamba ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

ROBERTO 

0602684045 CAYAMBE Riobamba ACCIONISTA Casado 0 

QUISNANCELA 

CESAR 

0602330888 CRUZ PACA JOSE Riobamba ACCIONISTA Casado 

VICENTE 

0604137505 GUZMAN SHUCAG Riobamba ACCIONISTA Soltero           
    A 

Página 1 de 2



       
      

     
   
       

     

  

     

  

    

    

       

    

          
      

  

  

  

  

rd A E 

ds Registro Me e Riobamba 
ALEX ROBERTO 

0604168328 SHUCAD ILBAY Riobamba ACCIONISTA Casado 

LUPE MERCEDES 

1 0604473769 GUAMBA GUAMBA | Riobamba ACCIONISTA Casado 

ROBERTO ENRIQUE 

0603628033 MOROCHO Riobamba ACCIONISTA Casado 

ROLDAN GONZALO 

ABRAHAM 

0602793846 PACA PACA Riobamba ACCIONISTA Casado 

TEODORO               

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

02/12/2013 

NOTARIA SEPTIMA 

RIOBAMBA 

RESOLUCIÓN: SC,DIC.A.14,06 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

ALEXANDRA ESPIN 

50 AÑOS 

COLOSANDES TRANSPORTE PESADO S. A. 

BAMBA 

  

+ 4, DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
: Capital ! Valor 

. Capital ys 1600,00 

  

  

        

5. DATOS ADICIONALES: 
[ NO APLICA | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

FECHA DE EMISIÓN: RIOBAMBA, A 26 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2014 

ANDRADE 

Página 2 de 2


